[image: image1.png]

Республика Карелия

 Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от     15   декабря  2014 года                          №  1852

О закреплении общеобразовательных
учреждений за территориями Олонецкого
национального муниципального района

    В соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9, частями 2 и 3 статьи 67 Федерального закона от 29.12.2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» в целях обеспечения территориальной доступности общеобразовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района,

        Администрация Олонецкого национального муниципального района постановляет:

1. Закрепить общеобразовательные учреждения за территориями Олонецкого национального муниципального района (Приложение 1).
2. Руководителям общеобразовательных учреждений Олонецкого национального муниципального района обеспечить прием граждан, имеющих право на получение общего образования соответствующего уровня и проживающих на территории, за которой закреплены соответствующие общеобразовательные учреждения.

3. Признать утратившим силу распоряжение от 15 мая 2012 года 3779-р «О закреплении территорий за общеобразовательными учреждениями Олонецкого национального муниципального района».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на начальника отдела образования Управления социального развития (Е. Бруссуева).

Глава администрации Олонецкого

национального муниципального района                                                   С.К.Прокопьев

Приложение 1
к постановлению Администрации

Олонецкого национального

муниципального района

от 15.12.14г. № 1852
Закрепление общеобразовательных учреждений за территориями Олонецкого национального муниципального района

	№ п/п
	Наименование образовательного учреждения
	Закрепленные территории

	1.
	МКОУ «Туксинская средняя общеобразовательная школа»
	д. Тукса, д. Капшойла

	2.
	МКОУ «Ильинская средняя общеобразовательная школа»
	д. Большаково, д. Герпеля, д. Еройла, д. Ильинская Горка, д. Седокса, пос. совхоза “Ильинский”, д.Тулокса, д. Устье Тулоксы, пос. Ильинский, с. Нурмойла, д. Алексала

	3.
	МКОУ «Видлицкая средняя общеобразовательная школа»
	с.Видлица, д. Гавриловка, д. Верхняя Видлица, пос. Устье Видлицы, д. Большие Горы

	4.
	МКОУ «Мегрегская средняя общеобразовательная школа»
	д. Инема, д.Мегрега, д. Онькулица, д. Обжа, д. Самбатукса, д. Сармяги, д. Юргелица, д. Куйтежа, пос. Речная Сельга, д. Мегрозеро, д.Сельга, д.  Габановский Маяк

	5.
	МКОУ «Михайловская средняя общеобразовательная школа»
	с. Михайловское, д. Ташкеницы, д. Гижино

	6.
	МКОУ «Коткозерская средняя общеобразовательная школа»
	д.Березовая Гора, д. Вагвозеро, пос. Верхнеолонецкий, д. Гошкила, пос. Интерпоселок, д. Кескозеро, д. Коткозеро, д. Лумбозеро, д.Торосозеро, д. Утозеро, д.Черная Речка, д. Гушкала, пос. Ковера, д. Кукшегоры, д. Лемозеро, д. Нинисельга, д.Новинка, д. Нурмолицы, д.Сорочья Гора, д. Сяндеба, д. Сяппяваара, д. Тенгусельга, д.Тигвера, д. Тулосозеро

	7.
	МКОУ «Средняя школа №1 г.Олонца»
	Территории Олонецкого городского поселения

	8.
	МКОУ «Средняя школа №2 г.Олонца»
	Территории Олонецкого городского поселения

	9.
	МКОУ  «Рыпушкальская основная общеобразовательная школа»
	Территории Олонецкого городского поселения